



Folkpartiet Liberalerna



Till kommunfullmäktige i Sundsvalls kommun, sammanträdet den 15 december 2014

Motion angående kraftsamling för effektivt flyktingmottagande

Förslag till beslut

Jag föreslår kommunfullmäktige besluta

att

- kommunstyrelsen ges i uppdrag att koordinera nödvändiga insatser för att skyndsamt utreda kommunens möjligheter att kraftigt utöka antalet platser för flyktingar med permanent uppehållstillstånd (PUT).
- målsättningen skall vara att inga asylsökande med beslut om PUT skall behöva bo kvar på anläggningsboende.

Bakgrund

Sundsvall är en internationell kommun. Människor med en mångfald olika ursprung och bakgrunder bor, arbetar, studerar och bygger upp sin tillvaro här, många gånger efter ett hastigt uppbrott och med stor oro för nära och kära. I stället för att se till problemen som kan finnas väljer vi liberaler att se till de möjligheter som varje ny kommunmedborgare bär inom sig. Faktum är att om det inte vore för invandringen så skulle inte Sundsvall växa utan tvärtom minska i antal innevånare och många arbetsplatser skulle ha svårt att hitta sin arbetskraft.

I den liberala tanken så är vi alla världsmedborgare. Det är därför naturligt för oss i folkpartiet att välkomna att många nyanlända vill bo i Sundsvall. Vi ser dessutom det som en viktig solidaritetshandling att ta emot de som flyr undan krig och förtryck. Vår kommun blir också en mer spännande plats att bo på när vi möter fler kulturer, språk och idéer, nya företag startas och vår gemensamma kaka växer.

Men det går inte att ha som utgångspunkt att integration är ett eget politikområde som tydligt är skilt från annan politik, i stället är det viktigt att se att utan en bostadspolitik som både hindrar segregering och där tillräckligt många bostäder byggs, så fattas en viktig förutsättning för att känna sig välkommen hit. Samma sak kan sägas gälla inom de absolut flesta andra delarna i samhället som skola, förenings- och kulturliv, barnomsorg och äldreomsorg och så vidare. En sak är dock alldeles klar och det är att utan tillräckliga språkkunskaper så blir allt det andra så mycket svårare. Med de regeländringar som infördes våren 2014 försvåras tydligt möjligheterna att studera inom SFI för den som har PUT utan att samtidigt ha ett eget boende.

Förslag

Vår motion tar sitt avstamp i att vi vet att flyktingströmmarna i världen är större än någonsin efter andra världskriget och att Sundsvall som en del av världen måste på bästa sätt förbereda så att vi kan göra det möjligt för fler att komma hit under ordnade och trygga förhållanden. Det krävs dock att den kommunala förvaltningen som helhet i det korta perspektivet gör ytterligare ansträngningar för att kunna ta emot fler. Vi menar att frågan är av sådan karaktär att kommunstyrelsen i det akuta läget bör få det övergripande ansvaret i detta. I det längre perspektivet ser vi däremot att den på vårt initiativ av kommunfullmäktige beslutade integrationsberedningen kommer att kunna utveckla kommunens samlade migrationsstrategi.

Stefan Falk, folkpartiet